MEMORANDO SEI Nº 1613012/2018 - SAS.UAF

Joinville, 14 de março de 2018.

À
Gerência da Unidade de Processos
A/C Makelly Ussinger

Assunto: Resposta ao Memorando SEI SAP.UPR 1562461

Em resposta ao Memorando SAP.UPR 1562461, encaminhamos Análises das Amostras dos Itens 2 e 4, bem
como, documentação solicitada no Edital do Pregão Eletrônico nº 218/2017.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Damaris Tomelin Andryeiak,
Gerente , em 14/03/2018, às 12:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1613012 e o código CRC 592ABE91.

Av. Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89.202-300 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

17.0.060924-3
1613012v4

Memorando SAS.UAF 1613012         SEI 17.0.060924-3 / pg. 1

PREGÃO: 218/2017 LOTE: ITEM: 02

PRODUTO: Coxa/Sobrecoxa de frango
desossado sem pele MARCA: Copacol

FORNECEDOR: Comercial Storinny Ltda - EPP

FABRICANTE: Copacol - Cooperativa Agroindustrial Consolata

QUANTIDADE (KG/L): 1 kg Qtde Amostra: 04 bandejas
de 1kg DATA:13/03/2018

ANÁLISE SEI Nº 1612435/2018 - SAS.UAF

Joinville, 14 de março de 2018.
FICHA DE AVALIAÇÃO TÉCNICA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CRITÉRIOS: Segurança alimentar, nutricional e higiênico-sanitário, técnica dietética e características
sensoriais.

MATÉRIA-PRIMA: Deverá apresentar-se em estado que corresponda à finalidade de sua preparação,
dentro dos padrões requeridos, acompanhados do alvará sanitário do proponente.

AVALIAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Análise SAS.UAF 1612435         SEI 17.0.060924-3 / pg. 2

Avaliação Externa (com base na legislação vigente)

 Item Avaliado Sim Não Observações

Embalagem Íntegra      X

Rotulagem conforme legislação      X

Peso conforme rotulagem      X

Data de fabricação e validade
visível      X

Fabricação e validade conforme
edital      X

Avaliação Sensorial (com base na legislação vigente)

 Item Avaliado Característico Não
característico Observações

Aparência             X

Cor             X

Odor             X

Sabor             X

Textura/consistência            X

Cocção/Rendimento            X

Análise SAS.UAF 1612435         SEI 17.0.060924-3 / pg. 3

PARECER TÉCNICO

( X ) Aprovado
(    ) Não aprovado
Observações
___________________________________________________________

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Martins Jurgensen,
Servidor (a) Público (a), em 14/03/2018, às 11:29, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Cristiana Linhares Petry, Servidor (a)
Público (a), em 14/03/2018, às 11:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1612435 e o código CRC 2307C2D2.

Av. Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89.202-300 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

17.0.060924-3
1612435v3

Análise SAS.UAF 1612435         SEI 17.0.060924-3 / pg. 4

PREGÃO: 218/2017 LOTE: ITEM: 04

PRODUTO: Presunto cozido sem capa de
gordura e fatiado MARCA: Hasi

FORNECEDOR: Comercial Storinny Ltda - EPP

FABRICANTE: Distribuidora de Frios Hasi Ltda - ME

QUANTIDADE (KG/L): 150g Qtde Amostra: 04 pacotes de
150g DATA:12/03/2018

ANÁLISE SEI Nº 1612589/2018 - SAS.UAF

Joinville, 14 de março de 2018.
FICHA DE AVALIAÇÃO TÉCNICA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CRITÉRIOS: Segurança alimentar, nutricional e higiênico-sanitário, técnica dietética e características
sensoriais.

MATÉRIA-PRIMA: Deverá apresentar-se em estado que corresponda à finalidade de sua preparação,
dentro dos padrões requeridos, acompanhados do alvará sanitário do proponente.

AVALIAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Análise SAS.UAF 1612589         SEI 17.0.060924-3 / pg. 5

Avaliação Externa (com base na legislação vigente)

 Item Avaliado Sim Não Observações

Embalagem Íntegra      X

Rotulagem conforme legislação      X

Peso conforme rotulagem      X

Data de fabricação e validade
visível      X

Fabricação e validade conforme
edital      X

Avaliação Sensorial (com base na legislação vigente)

 Item Avaliado Característico Não
característico Observações

Aparência             X

Cor             X

Odor             X

Sabor             X

Textura/consistência            X

Cocção/Rendimento               Não se aplica

Análise SAS.UAF 1612589         SEI 17.0.060924-3 / pg. 6

PARECER TÉCNICO

( X ) Aprovado
(    ) Não aprovado
Observações
___________________________________________________________

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Martins Jurgensen,
Servidor (a) Público (a), em 14/03/2018, às 11:37, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Cristiana Linhares Petry, Servidor (a)
Público (a), em 14/03/2018, às 11:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1612589 e o código CRC 4255C408.

Av. Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89.202-300 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

17.0.060924-3
1612589v3

Análise SAS.UAF 1612589         SEI 17.0.060924-3 / pg. 7

Anexo DOCUMENTOS COMERCIAL STORINNY - EPP (1612865)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 8

Anexo DOCUMENTOS COMERCIAL STORINNY - EPP (1612865)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 9

Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 2 - COXA/SOBRECOXA (1612880)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 10

Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 2 - COXA/SOBRECOXA (1612880)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 11

Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 2 - COXA/SOBRECOXA (1612880)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 12

Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 2 - COXA/SOBRECOXA (1612880)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 13

Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 2 - COXA/SOBRECOXA (1612880)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 14

Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 2 - COXA/SOBRECOXA (1612880)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 15

Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 2 - COXA/SOBRECOXA (1612880)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 16

Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 2 - COXA/SOBRECOXA (1612880)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 17

Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 4 - PRESUNTO (1612895)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 18

Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 4 - PRESUNTO (1612895)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 19

Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 4 - PRESUNTO (1612895)         SEI 17.0.060924-3 / pg. 20

	Memorando SAS.UAF 1613012
	Análise SAS.UAF 1612435
	Análise SAS.UAF 1612589
	Anexo DOCUMENTOS COMERCIAL STORINNY - EPP (1612865)
	Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 2 - COXA/SOBRECOXA (1612880)
	Anexo DOCUMENTOS ANÁLISE ITEM 4 - PRESUNTO (1612895)